ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

«12» ноября 2014 г.

РЕШЕНИЕ

№107 г.Москва

О техническом регламенте Таможенного союза
«Технический регламент на табачную продукцию»

В соответствии со статьей 3 Договора о Евразийской

экономической комиссии от 18 ноября 2011 года Совет Евразийской

экономической комиссии р ешил:

1. Принять прилагаемый технический регламент Таможенного

союза «Технический регламент на табачную продукцию»

(ТР те 03512014).

2. Установить, что технический регламент Таможенного союза

«Технический регламент на табачную продукцию» (ТР ТС 035/2014)

вступает в силу с 15 мая 2016 г.

3.Министерствам здравоохранения государств-членов

Таможенного союза и Единого экономического пространства в

трехмесячный срок проработать вопрос о подготовке международного

договора о запрете производства, ввоза и обращения некурительных

табачных изделий на территориях государств-членов Таможенного

союза и Единого экономического пространства.